
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021
Processo Administrativo Nº 140/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ROSEMEIRE APARECIDA DE JESUS ROSSI

Data de Publicação: 25/10/2021 14:49:46

03/11/2021 11:08:26    CADASTRO DE PROPOSTA    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
05/11/2021 13:58:37    CADASTRO DE PROPOSTA    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME
08/11/2021 09:20:34    CADASTRO DE PROPOSTA    RL DE FREITAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME
10/11/2021 13:38:38    CADASTRO DE PROPOSTA    IPS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI ME
11/11/2021 14:24:10    CADASTRO DE PROPOSTA    PROTENGE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
11/11/2021 14:35:03    CADASTRO DE PROPOSTA    RESOLVE & FACILITIES EIRELI
11/11/2021 15:08:30    CADASTRO DE PROPOSTA    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA
11/11/2021 15:15:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA
11/11/2021 16:36:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME
11/11/2021 16:48:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RESOLVE & FACILITIES EIRELI
11/11/2021 16:58:48    CADASTRO DE PROPOSTA    BRUNO SILVA FERREIRA 40531133850
11/11/2021 17:02:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRUNO SILVA FERREIRA 40531133850
11/11/2021 17:17:20    CADASTRO DE PROPOSTA    WF10 SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES LTDA
11/11/2021 17:22:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WF10 SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES LTDA
11/11/2021 20:06:35    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IPS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI ME
12/11/2021 01:06:47    CADASTRO DE PROPOSTA    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI
12/11/2021 01:27:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI
12/11/2021 06:44:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
12/11/2021 08:23:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RL DE FREITAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME
12/11/2021 08:27:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROTENGE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA
12/11/2021 09:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA SRS. DECLARO ABERTA A PRESENTE SESSÃO DE DISPUTA
12/11/2021 09:12:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES Informo-vos que  será iniciado o “encerramento aleatório”
para o item cotado, ou seja, decorridos esses 10 minutos, o sistema poderá, aleatoriamente, encerrar a possibilidade de
ofertar lances.
12/11/2021 09:37:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. o sistema registrou a empresa P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, como a que apresentou o menor preço.
12/11/2021 09:38:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta sessão não será suspensa até a análise da documentação da empresa vencedora.
Caso ela não esteja habilitada, será convocado o próximo classificado registrado no sistema. Não se desconectem e façam o 
acompanhamento das mensagens no “Chat”
12/11/2021 10:05:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Recebemos a proposta de preços da licitante vencedora, bem como a documentação de
habilitação. Informo-vos que as mesmas atendem ao instrumento editalício.
12/11/2021 10:05:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. a partir desse momento, abro o prazo de 10 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso.
12/11/2021 10:55:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Srs. manifestada a intenção de interpor recurso pela empresa  Resolve e Facilities Eireli,  o recorrente terá 03 (três) dias úteis (até 
18/11/2021) para apresentar suas razões, ficando a licitante vencedora do item, intimada, para, no mesmo prazo, apresentar 
contrarrazões, se quiser. O prazo para apresentação das contrarrazões terá início no primeiro dia útil (até 23/11/2021) após o término 
do prazo do recorrente.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 12/01/2022 13:32:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
MENOR PREÇO GLOBAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV
Descrição: EM DIOGO RIBEIRO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE PRÉDIO, 
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 8.113,8944 Valor Total: 97.366,7328

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 2 Unidade: SERV
Descrição: EM JARDIM YOLANDA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 4.317,5726 Valor Total: 51.810,8712

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 3 Unidade: SERV
Descrição: EM JÚLIA BOTTARO DOS SANTOS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
DE PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.055,9761 Valor Total: 36.671,7132

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 4 Unidade: SERV
Descrição: EM PROFº JOÃO HIROTAKA KAYÓ - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA 
DE PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 3.021,1096 Valor Total: 36.253,3152

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 5 Unidade: SERV
Descrição: EM PROFª ELIZABETE XAVIER - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.480,1666 Valor Total: 17.761,9992

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 6 Unidade: SERV
Descrição: EM JARDIM ALVORADA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.444,6069 Valor Total: 29.335,2828

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 7 Unidade: SERV
Descrição: EM VILA SÃO JOSÉ - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE PRÉDIO, 
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.038,8597 Valor Total: 24.466,3164

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 8 Unidade: SERV
Descrição: EM SÍTIO VISTA GRANDE - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.628,4443 Valor Total: 19.541,3316

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 9 Unidade: SERV
Descrição: EM SÍTIO RIBEIRÃO BONITO - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.070,0136 Valor Total: 12.840,1632

Marca: Serviço Modelo: Serviço

18/11/2021 13:51:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos, informo que foi recepcionado através do protocolo n° 459/2021 Recurso Administrativo da empresa RESOLVE & 
FACILITIES EIRELI. O mesmo  foi inserido na aba Arquivos do Processo. Solicito que todos os demais arquivos ou informações 
sejam tratados diretamente via plataforma BNC para fins de transparência do processo. Obrigada
10/01/2022 10:29:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após verificação da documentação da Empresa CPV Lucena, verificou-se que os mesmos estão de acordo com o solicitado em 
edital. Abro prazo de 03 (três) dias (até 14/01/22), para que a mesma apresente PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS para 
análise. Lembrando que a mesma deve ser inserida diretamente na plataforma para maior transparência do processo. Obrigada.
12/01/2022 13:29:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo com a proposta de custos enviada pela empresa CPV Lucena, verificou-se  que a planilha demonstrou ser exequível, 
demonstrou os salários com base no piso da categoria, impostos, materiais e epis, insalubridade e produtos de limpeza, mediante a 
isso encerro as atividades desta licitação e encaminho a ata para a autoridade superiora para análise e posterior adjudicação e 
homologação.
12/01/2022 13:30:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sem mais nada a tratar agradeço a participação de todos.

2 de 8Gerado em: 12/01/2022 13:32:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME  024 64.038.086/0001-24 637.161,12 439.999,90 Sim

2 BRUNO SILVA FERREIRA 40531133850  095 29.805.965/0001-33 636.924,00 474.318,00 Sim

3 SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA  005 08.431.441/0001-50 637.161,12 474.318,48 Não

4 DOUGLAS COSTA PENA EIRELI  009 27.895.458/0001-02 637.161,12 530.001,00 Sim

5 IPS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
EIRELI ME

 006 17.771.926/0001-83 636.996,12 597.900,00 Sim

6 WF10 SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES 
LTDA

 031 13.817.146/0001-76 637.161,12 598.000,00 Sim

7 RL DE FREITAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME  049 21.668.548/0001-84 603.480,00 602.000,00 Sim

8 RESOLVE & FACILITIES EIRELI  054 04.908.545/0001-51 637.161,12 636.996,10 Sim

9 PROTENGE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA  062 22.277.325/0001-59 860.280,00 860.280,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI  045 32.392.401/0001-20 637.161,12 439.900,00 Sim

INABILITADOS

25/10/2021 14:49:46    PUBLICADO    

25/10/2021 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 10 Unidade: SERV
Descrição: EM SÍTIO DOS MORAES - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.371,8241 Valor Total: 16.461,8892

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 11 Unidade: SERV
Descrição: C.E.I. CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LIMPEZA DE PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 2.304,1187 Valor Total: 27.649,4244

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 12 Unidade: SERV
Descrição: CRECHE CIRANDA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE PRÉDIO, 
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 809,2846 Valor Total: 9.711,4152

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 13 Unidade: SERV
Descrição: CRECHE BEM ME QUER - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.063,4049 Valor Total: 12.760,8588

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 14 Unidade: SERV
Descrição: CRECHE VILA SÃO JOSÉ - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 577,3797 Valor Total: 6.928,5564

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 15 Unidade: SERV
Descrição: CRECHE OLIVEIRA BARROS - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 958,2874 Valor Total: 11.499,4488

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 16 Unidade: SERV
Descrição: CRECHE SANTA RITA - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE PRÉDIO, 
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 648,2867 Valor Total: 7.779,4404

Marca: Serviço Modelo: Serviço

Item: 17 Unidade: SERV
Descrição: CRECHE JARDIM MIRACATU - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE 
PRÉDIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ESCOLARES
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.763,4286 Valor Total: 21.161,1432

Marca: Serviço Modelo: Serviço

3 de 8Gerado em: 12/01/2022 13:32:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



12/11/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/11/2021 09:01:34    DISPUTA    

12/11/2021 09:01:34    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 637.161,12

12/11/2021 09:01:34    LANCE    RL DE FREITAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 049) 603.480,00

12/11/2021 09:01:34    LANCE    IPS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 
006)

636.996,12

12/11/2021 09:01:34    LANCE    PROTENGE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 860.280,00

12/11/2021 09:01:34    LANCE    RESOLVE & FACILITIES EIRELI (PARTICIPANTE 054) 637.161,12

12/11/2021 09:01:34    LANCE    BRUNO SILVA FERREIRA 40531133850 (PARTICIPANTE 095) 636.924,00

12/11/2021 09:01:34    LANCE    WF10 SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 
031)

637.161,12

12/11/2021 09:01:34    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 009) 637.161,12

12/11/2021 09:01:34    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 637.161,12

12/11/2021 09:01:34    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 637.161,12

12/11/2021 09:02:22    LANCE    RL DE FREITAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 049) 602.000,00

12/11/2021 09:02:33    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 601.000,00

12/11/2021 09:02:45    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 600.000,00

12/11/2021 09:03:06    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 599.990,00

12/11/2021 09:03:17    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 599.000,00

12/11/2021 09:03:22    LANCE    WF10 SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 
031)

598.000,00

12/11/2021 09:03:30    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 597.000,00

12/11/2021 09:03:48    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 596.000,00

12/11/2021 09:04:01    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 595.000,00

12/11/2021 09:04:26    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 594.500,00

12/11/2021 09:04:39    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 594.000,00

12/11/2021 09:04:51    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 593.900,00

12/11/2021 09:04:51    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 593.000,00

12/11/2021 09:05:02    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 592.990,00

12/11/2021 09:05:04    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 592.000,00

12/11/2021 09:05:14    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 591.990,00

12/11/2021 09:05:23    MENSAGEM    RL DE FREITAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ME (PARTICIPANTE 049)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 602.000,00.
12/11/2021 09:05:23    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 591.000,00

12/11/2021 09:05:28    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 590.000,00

12/11/2021 09:05:33    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 590.990,00

12/11/2021 09:05:36    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 580.000,00

12/11/2021 09:05:54    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 579.990,00

12/11/2021 09:06:02    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 575.000,00

12/11/2021 09:06:13    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 570.000,00

12/11/2021 09:06:14    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 574.990,00

12/11/2021 09:06:22    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 560.000,00

12/11/2021 09:06:24    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 569.900,00

12/11/2021 09:06:38    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 559.900,00

12/11/2021 09:06:45    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 550.000,00

12/11/2021 09:06:54    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 549.900,00

12/11/2021 09:07:01    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 540.000,00

4 de 8Gerado em: 12/01/2022 13:32:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



12/11/2021 09:07:11    LANCE    BRUNO SILVA FERREIRA 40531133850 (PARTICIPANTE 095) 520.000,00

12/11/2021 09:07:12    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 530.000,00

12/11/2021 09:07:18    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 510.000,00

12/11/2021 09:07:28    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 500.000,00

12/11/2021 09:07:35    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 490.000,00

12/11/2021 09:07:59    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 480.000,00

12/11/2021 09:08:23    LANCE    SM SERVICE SYSTEM TERCEIRIZADOS LTDA (PARTICIPANTE 005) 474.318,48

12/11/2021 09:08:25    LANCE    RESOLVE & FACILITIES EIRELI (PARTICIPANTE 054) 636.996,11

12/11/2021 09:08:47    LANCE    RESOLVE & FACILITIES EIRELI (PARTICIPANTE 054) 636.996,10

12/11/2021 09:09:09    LANCE    BRUNO SILVA FERREIRA 40531133850 (PARTICIPANTE 095) 474.318,00

12/11/2021 09:10:45    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 470.000,00

12/11/2021 09:10:45    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

12/11/2021 09:11:13    LANCE    DOUGLAS COSTA PENA EIRELI (PARTICIPANTE 009) 530.001,00

12/11/2021 09:11:58    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.999,90

12/11/2021 09:12:13    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.980,00

12/11/2021 09:12:35    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.979,90

12/11/2021 09:12:48    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.970,00

12/11/2021 09:13:03    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.969,00

12/11/2021 09:13:23    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.967,00

12/11/2021 09:13:47    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.966,90

12/11/2021 09:14:02    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.800,00

12/11/2021 09:14:21    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.799,90

12/11/2021 09:14:39    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.700,00

12/11/2021 09:15:02    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.699,90

12/11/2021 09:15:22    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.600,00

12/11/2021 09:15:37    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.599,90

12/11/2021 09:15:53    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.500,00

12/11/2021 09:16:04    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.499,90

12/11/2021 09:16:12    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.400,00

12/11/2021 09:16:22    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.399,90

12/11/2021 09:16:34    LANCE    IPS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 
006)

601.900,00

12/11/2021 09:16:36    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.300,00

12/11/2021 09:16:45    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.299,90

12/11/2021 09:16:57    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.295,00

12/11/2021 09:17:09    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.294,90

12/11/2021 09:17:19    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.290,00

12/11/2021 09:17:30    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 469.289,90

12/11/2021 09:17:46    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 469.000,00

12/11/2021 09:18:11    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 468.999,90

12/11/2021 09:18:22    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 468.000,00

12/11/2021 09:18:33    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 467.999,90

12/11/2021 09:18:46    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 467.000,00

12/11/2021 09:18:55    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 466.999,90

12/11/2021 09:19:06    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 466.900,00

5 de 8Gerado em: 12/01/2022 13:32:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



12/11/2021 09:19:14    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 466.899,90

12/11/2021 09:19:23    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 466.800,00

12/11/2021 09:19:31    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 466.799,90

12/11/2021 09:19:43    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 466.000,00

12/11/2021 09:19:54    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 465.999,90

12/11/2021 09:20:03    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 465.000,00

12/11/2021 09:20:14    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 464.990,90

12/11/2021 09:20:23    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 460.000,00

12/11/2021 09:20:35    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 459.999,90

12/11/2021 09:20:52    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 459.000,00

12/11/2021 09:21:00    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 458.990,90

12/11/2021 09:21:07    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 458.000,00

12/11/2021 09:21:19    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 457.990,90

12/11/2021 09:21:29    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 457.900,00

12/11/2021 09:21:39    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 457.899,90

12/11/2021 09:21:47    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 457.500,00

12/11/2021 09:21:56    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 457.499,90

12/11/2021 09:22:04    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 457.400,00

12/11/2021 09:22:14    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 457.399,90

12/11/2021 09:22:23    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 457.000,00

12/11/2021 09:22:32    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 456.999,90

12/11/2021 09:22:43    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 456.900,00

12/11/2021 09:22:52    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 456.899,90

12/11/2021 09:23:00    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 456.500,00

12/11/2021 09:23:11    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 456.499,90

12/11/2021 09:23:24    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 456.000,00

12/11/2021 09:23:35    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 455.999,90

12/11/2021 09:23:44    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 455.000,00

12/11/2021 09:23:53    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 454.990,90

12/11/2021 09:24:05    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 454.500,00

12/11/2021 09:24:15    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 454.499,90

12/11/2021 09:24:30    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 454.400,00

12/11/2021 09:24:30    LANCE    IPS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI ME (PARTICIPANTE 
006)

597.900,00

12/11/2021 09:24:38    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 454.399,90

12/11/2021 09:24:46    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 454.000,00

12/11/2021 09:24:54    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 453.990,90

12/11/2021 09:25:04    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 453.900,00

12/11/2021 09:25:13    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 453.899,90

12/11/2021 09:25:24    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 453.890,00

12/11/2021 09:25:51    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 453.889,90

12/11/2021 09:26:00    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 453.800,00

12/11/2021 09:26:12    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 453.799,90

12/11/2021 09:26:20    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 453.000,00

12/11/2021 09:26:28    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 452.990,90

6 de 8Gerado em: 12/01/2022 13:32:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



12/11/2021 09:26:38    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 452.000,00

12/11/2021 09:26:48    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 451.990,90

12/11/2021 09:26:58    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 450.000,00

12/11/2021 09:27:18    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 449.990,90

12/11/2021 09:27:31    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 449.000,00

12/11/2021 09:27:45    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 448.990,90

12/11/2021 09:27:56    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 448.900,00

12/11/2021 09:28:08    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 448.800,00

12/11/2021 09:28:19    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 448.000,00

12/11/2021 09:28:27    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 447.900,00

12/11/2021 09:28:36    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 447.000,00

12/11/2021 09:28:43    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 446.900,00

12/11/2021 09:28:56    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 445.000,00

12/11/2021 09:29:02    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 444.900,00

12/11/2021 09:29:14    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 444.000,00

12/11/2021 09:29:29    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 443.999,00

12/11/2021 09:29:37    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 443.900,00

12/11/2021 09:29:49    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 443.800,00

12/11/2021 09:29:56    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 443.500,00

12/11/2021 09:30:05    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 443.499,90

12/11/2021 09:30:15    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 443.400,00

12/11/2021 09:30:23    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 443.399,00

12/11/2021 09:30:35    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 443.390,00

12/11/2021 09:30:44    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 443.380,00

12/11/2021 09:30:52    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 443.350,00

12/11/2021 09:31:02    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 443.340,00

12/11/2021 09:31:11    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 443.300,00

12/11/2021 09:31:19    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 443.250,00

12/11/2021 09:31:30    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 443.000,00

12/11/2021 09:31:41    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 442.999,90

12/11/2021 09:31:49    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 442.000,00

12/11/2021 09:31:58    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 441.999,90

12/11/2021 09:32:05    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 440.000,00

12/11/2021 09:32:17    LANCE    CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME (PARTICIPANTE 024) 439.999,90

12/11/2021 09:32:28    LANCE    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 439.900,00

12/11/2021 09:34:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
12/11/2021 09:34:28    HABILITAÇÃO    

12/11/2021 10:05:41    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

12/11/2021 10:06:49    RECURSO MANIFESTADO    RESOLVE & FACILITIES EIRELI
Recurso Administrativo, em relação aos preços apresentados, pois os valores praticados no referido pregão são inexequíveis não 
cobre as despesas com as obrigações trabalhistas, como salário, insalubridade, verbas para INSS, INSS do empregado, INSS da 
empresa, INSS de terceiros, RAT, FGTS.
Portanto solicito a administração pública que peça para as empresas participantes do referido pregão eletrônico a apresentação da 
planilha de custo.
A Resolve & Facilities gostaria de saber qual é a mágica?

7 de 8Gerado em: 12/01/2022 13:32:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP



12/11/2021 10:35:41    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

12/11/2021 10:46:15    MANIFESTAÇÃO DEFERIDA    PREGOEIRO

12/11/2021 10:55:43    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

18/11/2021 14:32:03    ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO    RESOLVE & FACILITIES EIRELI
Nome do arquivo: Recurso_Administrativo_Pregao_Eletronico_43_2021.pdf
18/11/2021 14:33:13    RECURSO REGISTRADO    RESOLVE & FACILITIES EIRELI
RECURSO ADMINISTRATIVO, contra a decisão que habilitou e declarou vencedora a empresa P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, fazendo-o com base no arquivo em anexo.
19/11/2021 00:00:00    RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO    

19/11/2021 15:34:52    ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELINome do arquivo: CONTRA RAZÕES.pdf
22/11/2021 15:06:19    CONTRA-RAZÃO REGISTRADA    P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CONTRARRAZÕES DE RECURSO 
24/11/2021 00:00:00    JULGAMENTO DE RECURSOS    

10/01/2022 09:00:51    RECURSO JULGADO    PREGOEIRO
De acordo com o Parecer Jurídico n° 43/2022 acostado aos autos na aba DOCUMENTOS.
10/01/2022 09:08:38    EM ADJUDICAÇÃO    

10/01/2022 09:09:51    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CPV LUCENA CONSTRUÇÃO CIVIL ME
10/01/2022 09:09:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
P&E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inabilitado. Motivo: De acordo com Parecer Jurídico n° 43/2022 acostado aos autos na 
Aba DOCUMENTOS.

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROSEMEIRE APARECIDA DE JESUS ROSSI

_________________________________________________________________________
Equipe de Apoio   DIEGO FELIPE NUNES DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ERIKA DA CRUZ VIVEIROS

8 de 8Gerado em: 12/01/2022 13:32:39

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
MIRACATU-SP


